



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/856/2017

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 lutego 2017 r.

**FORMULARZ ZGŁASZANIA ZADAŃ  
DO RZESZOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2018 R.**

**1. Kategoria zadania (właściwe zaznaczyć):**

<b>KATEGORIA I</b> (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury miejskiej)	
<b>KATEGORIA II</b> (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury osiedlowej)	
<b>KATEGORIA III</b> (działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym)	<b>X</b>

**2. Nazwa zadania**

**POZNAJMY WSPÓLNE DZIEDZICTWO NARODÓW  
W 450.LECIE UNII LUBELSKIEJ  
I Liceum Ogólnokształcące im. ks. St. Konarskiego w Rzeszowie**

**3. Szacunkowy koszt zgłaszanego zadania (szacowana suma wszystkich wydatków koniecznych, związanych z realizacją zadania):**

**50 000 zł**

**4. Opis zadania wraz z uzasadnieniem (należy uzasadnić potrzebę zrealizowania wnioskowanego zamierzenia oraz w jaki sposób realizacja zadania wpłynie pozytywnie na społeczność Miasta Rzeszowa):**

Zadanie „Poznajmy wspólne dziedzictwo narodów w 450. lecie Unii Lubelskiej” będzie miało na celu poszukiwanie wspólnej tożsamości poprzez odwołanie się do pięknych kart naszej historii; czasów wielokulturowości, wieloreligijności, otwarcia się na Wschód, tolerancji religijnej. Poprzez odwołanie się do czasów największej potęgi Rzeczypospolitej Polskiej w aspekcie politycznym, gospodarczym i kulturowym, będziemy z jednej strony starać się budzić poczucie dumy narodowej, a z drugiej poszukiwać tego co nas łączy a nie dzieli.

Planowanie zadania dla uczniów i mieszkańców Rzeszowa:

1. Otwarta sesja popularno-naukowa – Unia Europejska jej geneza i skutki.
2. Debata oksfordzka nt. „,Czy dziedzictwo Unii Lubelskiej zostało/nie zostało zaprzepaszczone”.
3. Konkurs adresowany do młodzieży najstarszych klas szkoły podstawowej i trzecich klas gimnazjum nt. „Od Unii Lubelskiej do Unii Europejskiej”.



4. Wycieczka tematyczna dla zwycięzców konkursu i organizatorów (ILO), śladami polskości przez Ukrainę „Szlak kresowych stanic”.
5. Międzynarodowy Festiwal Szkolnych Teatrów Obcojęzycznych, którego myślą przewodnią będzie wielokulturowość.

Festiwal Teatrów Obcojęzycznych jest imprezą, która doczekała się 19 edycji, co świadczy o jej popularności i przydatności. Festiwal Szkolnych Teatrów Obcojęzycznych jest przeglądem amatorskich sztuk teatralnych, w całości przygotowanym przez uczniów pod opieką ich nauczycieli w wybranym przez siebie języku obcym. Głównym celem tego przedsięwzięcia było zawsze, i mamy nadzieję, że nadal będzie, umożliwienie młodym ludziom rozwijania zdolności literackich, aktorskich a przede wszystkim językowych. Impreza ma również na celu pokazanie miasta Rzeszowa, jako miejsce atrakcyjne dla młodych utalentowanych osób z całego województwa podkarpackiego, którzy widząc, że mogą brać aktywny udział w życiu kulturalnym naszego miasta, chętnie skorzystają z tej szansy i będą realizować swoje pasje z korzyścią dla nas wszystkich. Corocznie w Festiwalu uczestniczy około kilkaset osób. W roku 2019 Festiwal Szkolnych Teatrów Obcojęzycznych zamierzamy przekształcić w Międzynarodowy Festiwal Szkolnych Teatrów Obcojęzycznych zapraszając gości z Ukrainy, Białorusi, Litwy, Słowacji, Węgier i Rumunii.

Ta niezwykle ważna rocznica będzie okazją do przypomnienia najświetniejszych czasów Rzeczypospolitej Obojga Narodów, która znakomicie wpisuje się w obecne tendencje narodów pod hasłem „Zjednoczeni w różnorodności”.

Poprzez bliższe poznanie kultur sąsiednich narodów uczniowie, mieszkańcy Rzeszowa, będą mieli znakomitą okazję do przełamania wszelkiego rodzaju stereotypów, a z drugiej strony wzbogacenia wiedzy historycznej i poznania ważnych miejsc związanych z kulturą polską na Kresach Wschodnich.

Jako podsumowanie realizacji tego działania planuje się przygotowanie wystawy tematycznej podsumowującej cały projekt w dniu 11 listopada, w trakcie Biesiady Patriotycznej.

Koszty obejmują: przygotowanie materiałów, organizację wystaw, wyjazdy, nagrody za udział w konkursie. Przyznane środki w ramach budżetu obywatelskiego zostaną wydatkowane w Rzeszowie, tylko niewielka ich część (od 5 do 8%) zostanie wydana na Ukrainie, jako pokrycie kosztów wyżywienia i noclegów dla zwycięzców konkursu.

W przypadku niemożności sfinansowania części wycieczki (pkt. 4) z budżetu obywatelskiego, jesteśmy w stanie zrezygnować z tego przedsięwzięcia i zastąpić je nagrodami rzeczowymi.